МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ИМ.А.З.ПОТАПОВА СТ. ЛЫСОГОРСКОЙ»

ПРИКАЗ

10. 02. 2019 г.                                                                                           № 42

Об утверждении перечня учебников для использования в образовательном
процессе МБОУ СОШ №15 им.  А.З. Потапова ст. Лысогорской в 2019-2020
учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 31 марта
2014  г.  №253  «Об  утверждении  федерального  перечня  учебников,
рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию  образовательных  программ  начального  общего,  основного
общего, среднего общего образования»,  приказа Министерства образования
и науки РФ от 26 января 2016 г. N 38 «О внесении изменений в федеральный
перечень  учебников,  рекомендуемых  к  использованию  при  реализации
имеющих  государственную  аккредитацию  образовательных  программ
начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования,
утвержденный приказом министерства образования и науки российской
федерации  от  31  марта  2014  г.  № 253»,  протоколов  заседания  школьных
методических  объединений  учителей  предметников,  протокола
педагогического совета МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской
от 21.01.2019 № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить перечень  учебников  для  использования  в  образовательном
процессе МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской на 2019-2020
учебный год (Приложение 1).

2. Заместителям  директора  по  учебно-воспитательной  работе  Терещенко
С.А.,  Столбовской  И.А.  организовать  образовательный  процесс  в
соответствии с утвержденным перечнем учебников.

3. Заведующей библиотекой Сивоконь В.П.:
3.1.  Довести  до  сведения  педагогического  коллектива,  родителей  и
обучающихся  перечень  учебников  для  использования  в  образовательном

процессе МБОУ СОШ №15 им.А.З. Потапова ст. Лысогорской на 2019-2020
учебный год.
3.2.Комплектовать учебный фонд в соответствии с утвержденным перечнем.
3.3.  Осуществлять  контроль  за  сохранностью  учебников,  выданных
обучающимся.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                        Н.Н.Ярикова